Luigi Grimaldi
Meliadux Saivago
Percival Cattaneo q. Luciani
Ciriaco de Columnis Caligepalii
Pietro di Negro
Babilano di Negro
Damiano di Negro
Battista de Marini
Stefano de Marini
Iacobo de Oliva
Raffaele Lercari
Gerolamo Lercari s
Cattaneo di Camilla
Manuel Usodimare
Franco Usodimare >
Matteo Lomellini
Battista Lomellino q. G.
Bartolomeo Lomellini q. Cosme
Angelo Giovanni Lomellini
Babilano Ceba
Iacobo Calvo
Marco Calvo
Sisto Dentuto
Antonio Marabotto
Alaon Malocello
Bartolomeo Interiano q. Petri
Andalo Gentile
Pasquale Centurione ί  \ . *.

— Popolari Gibellini·.
Simone Giustiniano
Gabriel Giustiniano Recanello
Andrea de Promontorio
Battista de F ornari
Bartolomeo de Franchi Borgaro
Filippo de Franchi Figone
Francesco Re
Cattaneo di Dernice
Giovanni Cicero dottore
Battista di Goano dottore
Cosmo Scaglia
Cosmo Adorno
Antonio Badinella
Luca Saliceto
Paolo di Goano
Michele Capellino
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Antonio dal Ponte 
Aregordo de Zerbi 
Cosmo Griffo 
Nicolò Borrella 
Iacobo Costa 
Oberto de Rocca notaio 
Giovanni de Oliva 
Raffaele dal Ponte 
Gerolamo Pippo 
Cristoffaro de Fornari 
Giovanni Scaglia 
Antonio de Franchi Luxardo 
Bartolomeo de Levanto 
Gerolamo Bellogio 
Cristoffaro di Passano. 
Popolari G uelfi:
Giovanni Giustiniano banca 
Brancaleon Marruffo 
Andalo Marruffo 
Olivero Marruffo 
Francesco de Franchi Vignoso 
Giovanni di Odone 
Iacobo del Leone 
Bartolomeo Bondinaro 
Bartolomeo di Zoagli

Melchio Fattinanti 
Raffaele di Marco 
Giovanni di Odino 
Pelegro di Moneglia 
Sisto di Moneglia 
Iacobo de Guiso 
Germano di Albaro 
Antonio Mastrucio 
Giovanni de Vignali 
Gasparo di Cassana 
Manuel de Rapallo pelizaro 
Iacobo de Oliva seatero 
Petro di Montenegro 
Simone di Mirteto 
Giovanni di Valdettaro 
Raffaele di Cassi na 
Andrea de Campi 
Teramo del Cavo 
Marco di Cassina 
Antonio de Giberti 
Bartolomeo Negro 
Giovanni di Vemazza 
Luigi di Oliva 
Levantino di Levanto 
Antonio di Cassana.
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APPENDICE D

A.S.G. Buste Nobilitatis a. 1478-1632 

n-g·2833 1478, marzo 27

Rovere Enrico e Tiberio figli di Leonardo, nipoti di S.S. Papa Sisto IV°

Prosper Adurnus ducalis ianuensium gubernator et Consilium Antianorum 
Communis Janue, scientes nihil magis conducere rebus publicis ac civitatibus 
quam cives habere bonos prudentia ingenio virtutibusque prestantes quorum 
consilio et ope regantur libenter adsciscimus nostre urbi et societati tales viros 
et eo magis quo a bono genere prodeunt cuius gloria civitatem, possit 
illustrare: Sanctissimus et Summus Pontifex dominus Sixtus quartus ante eius 
prontificatum cum ad cardinalatus dignitatem pervenisset, dignatus est se et 
omnem eius familiam de Ruvere ad hanc civitatem deducere, ita ut amodo 
necesse non foret huius civilitatis privillegium cuipiam ex ea felici gloriosaque 
familia amplius conferre quos nomen illud generaliter in ipsa civilitate 
includit. Sed tamen nunc a Sua Sanctitate requisiti ut nobilem Tiberium 
filium nepotis sui quondam magnifici domini Leonardi de Ruvere qui 
prefectus alme urbis vivens fuit, et alium etiam Henrichum de Ruvere affinem 
suum civitate nostra specialiter donare vellimus ad Sue Sanctitatis compla
centiam cui multa et pene infinita debere fatemur. Omnibus illis meliori 
m odo, via, iure et forma, quibus magis ac melius possumus etiam de nostre' 
plenitudinem potestatis virtute presentis privillegii prefatos Tiberium pt 
Henrichum ac quemlibet eorum in cives nostros et nostre civitatis assumimus, 
facimus, constituimus et creamus nostraque civitate donamus et in nobili 
genere ac cetu et dignitate nobilium admittimus cum omnibus posteris suis 
per rectam lineam maribus et feminis ex legitimo matrimonio descendentibus, 
ita ut ipse posterique sui, ut dictum est, per infinitas series in perpetuum 
tanquam cives nostri ac nobiles et nostre civitatis ac nobiles cetus consortes et 
pro civibus nostris ex nobili genere in perpetuum habeantur, tractentur ac 
reputentur gaudereque, uti ac frui debeant et possint omnibus illis honoribus, 
dignitatibus privillegiis gratiis, commodis, utilitatibus, immunitatibus, 
exemptionibus, beneficiis, iuribus, favoribus, emolumentis ac prerogafcivis 
apud nos et in quacunque mondi parte quibus gaudent et utuntur ac fruuntur 
et seu gaudere uti et frui solent ac possunt ceteri cives nostri originarii et 
nobili genere orti eorumque ac ex eis (ut dictum est) descendentium bona 
quecumque mobilia et immobilia domus predia loca comperarum Sancti 
Georgii pecunie supelletilia res et merces apud nos et in quacumque mondi 
parte et ubi presertim nostra civitas ad presens imperat vel in futurum 
imperabit, eisdem privilegis gratiis commodis iuribus et favoribus omnibus 
gaudeant et fruantur ac salva et salve sint tanquam bona civium nostrorum 
originariorum ex nobili genere natorum, ita ut nihil ad huiusmodi gratiam et
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civitatis privillegium defuisse eis videatur quod de iure aut consuetudine ed de 
nostre plenitudine potestatis concedi poterit sane declarato quod preffati 
Tiberius et Henrichus suique descendentes in posterum, ut dictum est, non 
aliter per presentem civilitatem intelligantur obligati aut obnoxii facti avariis 
oneribus mutuis aut aliis oneribus comunis Janue realibus aut personalibus et 
seu mixtis quam essent et seu fuissent si hec civilitas eis aut descendentibus 
suis concessa non fuiseet ut quod eis complacentiam concessum est in onus 
non redundet. Mandantes universis et singulis magistratibus nostris tam in 
civitate quam extra et in quacumque mondi parte, quatenus presens 
privillegium nostrum et decretum semper et incorrupte ac inviolabiliter 
observari omni exceptione et contradictione qualicumque reiecta. Sub pena 
indignationis nostre. Quod perpetuam vim robur ac locum habere volumus ac 
decernimus non obstantibus aliquibus capitulis, statutis, legibus ac regulis et 
seu decretis ac aliis quibuscumque quibus quantum premissis obstarent 
derrogamus auctoritate presentium et derrogatum esse volumus ac 
decernimus, in quorum testimonium presentes litteras nostras fieri iussimus et 
registrari nostrique sigilli pendentis consueti munimine roborari.
Data Janue die XXVII martii MCCCCLXXVIII

Per me Gotardum
+ die X aprilis 1478

Spectatum Officium Monete Communis Janue in sua camera pro more in 
sufficienti et legitimo numero congragatum intellecto et audito privillegio 
suprascripto et omnibus conditionibus in eo appositis sub calculis omnibus 
albis affirmativam significantibus illi annui et consensit.

Per me Gotardum
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APPENDICE E

A.S.G. Buste Nobilitatis, a. 1530-1611  
n.g. 2859 A

+ MDXXXI die septima septembris

Ill.ma Dominatio facti certiores infrascriptos omnes cives fuisse descriptos 
ad infrascriptas familias una cum ceteris civibus in nova reformatione dum per 
duodecim reformatores fuit constituta et facta universalis electiò totius 
Nobilitatis Reipublicae qui postea pro maiori parte morte corepti in Libro 
Civilitatis inde instaurato non reperiuntur inserti, unde eorum filiis et 
successoribus detrimentum generatur qui hac de causa civilitate ‘privati 
restarent pro parte etiam viventes et putant in curia exemplatoris in dicto  
libro conscribi sunt cum in priori inter ceteros cives agregatos connumerati 
fuissent et propterea iudicantes iustum nedum honestum fore ut errores corri
gantur, emendantur que propterea quod et infrascriptorum filii tanquam Nobili
bus orti parentibus patrio civilitatis beneficio utantur et in civium cetu Nobilium  
conscribantur et qui etiam viventes in exemplatione novi libri oblivione seu 
incuria non videntur adscripti dignitate nobilitatis perfrui possint et in 
numero ceterorum civium connumerari et ideo satis longo discussa examine 
sese ad calculos absolventes declaraverunt et declarant singulos quosque ex 
infrascriptis in et pro civibus nobilibus debuisse et debere haberi 'quorum 
quidem omnium nati eodem privilegio civilitatis seu nobilitatis pro ceterorum 1 
cura filii perfruuntur servatis legibus uti possint in numeroque nobilium 
civium connumerari et sic ut supra decreverunt quibusvis obstantiis non  
obstantibus quorum quidem omnium nomina sunt hec tam viventis quam 
defunctorum

Viventes

Flisco in Promontoria
Georgius de Ferrariis 

in Lercaria
Hieronims Marruffus 
Franciscus Truccus 

in Lercaria 
Hieronimus Serra 

in Pinella 
Johannes Baptista Sepulina

in Negrona 
Franciscus Caffarotus 

in Vivalda
Leonardus Buronus Petrus Johannes de Axereto 

in Imperiali Jacobus de Sophia
M. Pantaleo Balianus
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Defuncti

in Saivaga in Lercaria in Cattanea
Antonius Chiotia et nepos Hieronimus Baronus Johannes de Petra

Ambrosius de Conforto Pelegrus de Salvo Baptista Zerbinus
in Flisca Simon de Monella in Usumaris

Gregorius Pinellus Bartolomeus Gurlerus Ant.Delfinus notarius
in Imperiali in Negrona Antonius de Ruvereto

Matheus de Porta Bartolomeus Navonus in Auria
Baptista Ardisonus Jo.Baptista Navonus Franciscus de Clavexana

in Franca Dominicus Navonus Nicolaus Cornerius
Vincentius Mulfinus Ambrosius Merelus in Interiana

in F ornaria Ambrosius Cafferotus Franciscus de Guano
Ambrosius Cazella in Gentili in Calva

in Saula Antonius Pastorinus Lazarus de Albario
Hieronimus de Rapallo in Pinella Gabriel Judex

Ciprianus Casanova Petrus Bapt.Mainerius in Lomelina
in Cibo Petrus de Frevante Johanes Pedralbes

Jacobus Baroja in Pallavicina in lustiniana
Jo. Augustinus de Johannes Basadone Gaspar Rebuffus

Serravalle in Spinula 
Thomas de Turri

4

Serenissimo et Ecc.mi Signori
Espone humilmente a Vostra Serentià e Signorie Ecc.me il magnifico 

Giovanni Francesco Navone del q. Gio,Batta, qualmenti Panno 1528, detto 
Gio.Bafcta suo padre in conforme alli ordini e legi di quel tempo ascritto nel 
libro della civilità è perciò ragionevol cosa ora che anco vi fossero scritti tutti 
li soi dessendenti tra quali esso magnifico Gio. Francesco quale conforme alla 
dichiaiatione e ordine fato per la Ill.ma Signoria l ’anno 1531 a 7 settembre 
che si presenta e stato sotto l’anno 1576 che perciò ne sucede necesaria 
consequensa che in osservatione delli ordini dello anno 1528 deve essere 
ascritto nella civilità Gio. Batta figliolo di esso magnifico Gio.Francesco 
sicome esso umilmente suplica a VV.SS. Serenissime che voglino ordinare che 
cossi sia eseguito ne la cui bona gracia umilmente si raccomanda

di Vs Ser.ma Servitor 
Giovanni Francesco Navine

+ 1594 23 septembris

Illmi in Palatio Residentes videant et refferant ita mandantibus Ser.mis 
Collegiis.
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APPENDICE F

A.S.G. Buste Nobilitatis, a. 1530-1611 
n.g. 2859 A 
atto n. 216

1598, die 18 martii

Fides nobilitais pro Magnificis Civibus descriptis in familia Furnaria 

Dux et Gubernatores Reipublice Genuensis

Nihil est quod magis Pincipem deceat quam et veritatem tueri et veritatis 
testimonium sincere et simpliciter ubi se offerant occasio impartiri. Requisiti 
igitur Nos a Simone Costa nomine m.ci Bartholomei de Fumariis q.d.Luce 
nobilis genuensis. Omibus et singulis Principibus, magistratibus iusdicientibus 
aliisque omnibus cuiuscumque status, conditionis et qualitatis in quavis 
mundi parte degentibus ad quorum manus presentes nostrae litterae perve
nerint, seu illis presentatae fuerint plenam et indubitatam fidem facimus 
publicoque testimonio testamur familiam Furnariam modo consistentem  
infrascriptis mortuis comprehensis numero sexagintauno descriptis in libro 
Nobilitatis nostrae Reipublicae respectu ipsorum descriptorum tantum esse 
nobilem et antiquam nec non ipsos viros descriptos fuisse et esse nobiles et 
decriptos in libro predicto Nobilitatis sub eorum propria nobili antiqua et r · ' 
naturali familia et ex his penes quos residet cura et administratio dictae^ 1 
Reipublicae et ex quibus solum eliguntur Duces, Gubernatores et Magistratus 
qui Civitatem Genuae Provincias Insulas Civitates et loca Dominii et 
universam Rempublicam regunt et gubernant et quod propterea iidem 
sexagintaunum infrascripti eo nobilitatis splendore fulgent qui in quamvis ab 
ortu nobilem et antiquum cadere et capere potest et pro nobilibus nostrae 
Reipublicae sicut ceteri quivis alii nobiles in quacumque mundi parte ab 
omnibus ubique tractandi, habendi et reputandi sunt omnibusque et singulis 
honoribus immonitatibus privilegiis praerogativis preaeminentiis et locis uti, 
frui et gaudere possunt quibus ceteri omnes alii viri nobiles nostrae 
Reipublicae uti, frui et gaudere possunt tam in dominio Reipublicae quam in 
quavis alia mundi parte. In quorum omnium premissorum fidem has nostras 
fieri sigilli Reipublicae impressione munir et per Cancellarium et Secretarium 
nostrum infrascriptum subscribi jussimus.
Datum Genuae in Palatio nostro Ducali die 18 martii 1598;